
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 93

29 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ.: 1971/25−10−1989 
(ΦΕΚ Δ΄686/06−11−1989) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 
26.417,80 τετραγωνικών μέτρων. ....................................... 1

Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ.: 2442/02−09−1994 
(ΦΕΚ Δ΄ 971/20−09−1994) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 
4.307,03 τετραγωνικών μέτρων. ........................................ 2

Άρση της υπ’ αριθμ. 2743/18−9−2000 (Φ.Ε.Κ. 665/
Δ΄/2000) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας «Περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης 1.717,00 στρεμ. στις θέσεις «Λεύ−
κες−Στεφάνι−Κάλεσος» των Κοινοτικών Δασών 
Ξυνονερίου και Ρούσσου. ........................................................ 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 7182/475/25−2−2008 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω πυρ−
καγιάς του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου (ΦΕΚ 168Δ΄/15−4−2008), για έκταση 
συνολικού εμβαδού 20.806,82 τ.μ. στη θέση «Μο−
ναστηράκι», Τ.Κ. Δαφνίου, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας. ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9769 (1)
    Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ.: 1971/25−10−1989 (ΦΕΚ 

Δ΄ 686/06−11−1989) απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβαδού 26.417,80 τετρα−
γωνικών μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, 

παραγράφου 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αρ. οικ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέ−
α”και στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
αυτής» (ΦΕΚ 3243/Β΄/05−12−2012).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του νόμου 4257/2014.
6. Τις διατάξεις του νόμου 998/79 «Περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρα−
γράφου 4 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγρα−
φο 3 του νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 35 παράγραφο 3 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/08−08−2014).

7. Τις διατάξεις του νόμου 4280/2014(ΦΕΚ 159/Α΄/
08−08−2014).

8. Το με αρ. πρωτ. ΔΥ/11−11−2014 έγγραφο της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Τη με αρ. πρωτ. 1971/25−10−1989 (ΦΕΚ Δ΄686/
06−11−1989) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη με αρ. ΔΥ/06−02−2015 θετική εισήγηση της δα−
σολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν.Σάμου, Ελένης Κα−
ραπατσούδη.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. πρωτ. 1971/25−10−1989 
(ΦΕΚ Δ΄686/06−11−1989) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, ως προς την έκταση με στοιχεία κορυφών «Α14, 
Α15,Α16,...,Α35,Α36,Β23,Β24,Β25,..., Β36,Β37,Γ1,Γ2,Γ3,Γ4,Α14» 
και εμβαδόν είκοσι έξι χιλιάδων τετρακοσίων δέκα εφτά 
τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα τετραγωνικών εκα−
τοστών (26.417,80 τ.μ.), καθώς πριν από την πυρκαγιά 
του 1989 και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η άνω 
έκταση κείται στη θέση «Μερτζίκι», τοπικής κοινότητας 
Παλαιοκάστρου, δημοτικής ενότητας Βαθέος δήμου Σά−
μου, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, το οποίο θεωρήθηκε, επισυ−
νάπτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: καλλιέργειες, δασική βλάστηση
ΝΟΤΙΑ: καλλιέργειες, δασική βλάστηση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: καλλιέργειες
ΔΥΤΙΚΑ: δασική βλάστηση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

809

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.05 12:28:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 811

          Αριθμ. 9768 (2)
Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ.: 2442/02−09−1994 

(ΦΕΚ Δ΄ 971/20−09−1994) απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 4.307,03 
τετραγωνικών μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, 

παραγράφου 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αρ. οικ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
και στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυ−
τής» (ΦΕΚ 3243/Β΄/05−12−2012).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του νόμου 4257/2014.
6. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρα−
γράφου 4 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 παράγραφο 
3 του νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 35 παράγραφο 3 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/08−08−2014).

7. Τις διατάξεις του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
08−08−2014).

8. Το με αριθμό πρωτ. ΔΥ/11−11−2014 έγγραφο της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων.

9. Τη με αρ.πρωτ. 2442/02−09−1994 (ΦΕΚ Δ΄971/20−09−1994) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη με αρ. ΔΥ/05−02−2015 θετική εισήγηση της δα−
σολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου, Ελένης Κα−
ραπατσούδη.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. πρωτ. 2442/02−09−1994 
(ΦΕΚ Δ΄971/20−09−1994) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, ως προς την έκταση με στοιχεία κορυφών
«Α,Β,Γ,.,,Ψ,Ω,Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄,Ζ΄,Α» και εμβαδόν τεσσάρων χι−
λιάδων τριακοσίων εφτά τετραγωνικών μέτρων και τρι−
ών τετραγωνικών εκατοστών (4.307,03 τ.μ.), καθώς πριν 
από την πυρκαγιά του 1994 και διαχρονικά ήταν γεωργι−
κής μορφής. Η άνω έκταση κείται στη θέση «Σταμάτη», 
τοπικής κοινότητας Κουμαίικων, δημοτικής ενότητας 
Μαραθοκάμπου δήμου Σάμου, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: δρόμος
ΝΟΤΙΑ: καλλιέργειες
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: καλλιέργειες
ΔΥΤΙΚΑ: δασική βλάστηση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 813

          Αριθμ. 664/59468 (3)
Άρση της υπ’ αριθμ. 2743/18−9−2000 (Φ.Ε.Κ. 665/Δ΄/2000) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
1.717,00 στρεμ. στις θέσεις «Λεύκες−Στεφάνι−Κάλε−
σος» των Κοινοτικών Δασών Ξυνονερίου και Ρούσσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010)

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο δια−
ταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος «Περί της διαδικασίας 
άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ’ αριθμ. 2743/18−9−2000 (Φ.Ε.Κ. 665/Δ΄/2000) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1.717,00 
στρεμ. στις θέσεις «Λεύκες−Στεφάνι−Κάλεσος» των 
Κοινοτικών Δασών Κρυνονερίου και Ρούσσου», λόγω 
πυρκαγιάς.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

9. Την Πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

10. Την υπ’ αριθμ. 569/30117/24−2−2015 θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καρδίτσας, για άρση της υπ’ αριθμ. 
2743/18−9−2000 (ΦΕΚ 665/Δ΄/2000) απόφασης του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης 1.717,00 στρεμ. στις θέσεις «Λεύ−
κες−Στεφάνι−Κάλεσος» των Κοινοτικών Δασών Ξυνονε−
ρίου και Ρούσσου», λόγω αποκατάστασης της δασικής 
βλάστησης.

11. Την υπ’ αριθμ. 414/33694/27−2−2015 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθμ. 2743/18−9−2000 (Φ.Ε.Κ. 665/
Δ΄/2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
1.717,00 στρεμ. στις θέσεις “Λεύκες−Στεφάνι−Κάλεσος” 
των Κοινοτικών Δασών Ξυνονερίου και Ρούσσου», διότι 
έγινε φυσική αποκατάσταση της δασικής βλάστησης.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,... 152,153,154), προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με κοινοτικό δάσος Ρούσσου.
Δυτικά: Με δρόμο Ξυνονερίου Αμπελικού
Βόρεια: Με Γεωργικές εκτάσεις Ξυνονερίου
Νότια: Με κοινοτικό δάσος Ξυνονερίου.
Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 7 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 815

      Αριθμ. 18878/684 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 7182/475/25−2−2008 από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΦΕΚ 168Δ΄/15−4−2008), για έκταση συνολικού εμβαδού 
20.806,82 τ.μ. στη θέση «Μοναστηράκι», Τ.Κ. Δαφνίου, 
Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1,41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση− 
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών−Ρυθμίσεις Δασικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/1637/ 
04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 
7182/475/25−2−2008 (ΦΕΚ 168Δ΄/15−4−2008) «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 στρ. στη θέση “Προ−
φήτης Ηλίας”, περιφέρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, 
Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, 

Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Α. 
Θεραπνών, Τ.Δ. Βερίων−Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. 
Κροκεών, Δαφνιού, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Α. Σκά−
λας, Νομού Λακωνίας».

11. Την υπ’ αριθμ.18625/1027/9−3−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σπάρτης για μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 
7182/475/25−2−2008 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
λόγω πυρκαγιάς του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου (ΦΕΚ 168Δ΄/15−4− 2008), λόγω πλάνης για την 
πραγματική κατάσταση εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
20.806,82 τ.μ (2 τμήματα), υπό στοιχεία Ε1 (1,2,3,......,19,20,1), 
εμβαδού 4.297,52 τ.μ και Ε2 (21,22,23,....,48,49,21), εμβαδού 
16.509,30 τ.μ, αφού δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του 
Ν.998/1979 «Περί Προστασίας Δασών και Δασικών εκτά−
σεων», όπως αυτός ισχύει σήμερα.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθ. 7182/475/25−2−2008 
(ΦΕΚ 168Δ΄/15−4−2008) «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα−
σης 152.956,520 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περι−
φέρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, 
και Τ.Δ. Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλ−
λονής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Α. Θεραπνών, Τ.Δ. 
Βερίων−Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνιού, 
Δ. Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά,

Α. Σκάλας, Νομού Λακωνίας», για εκτάσεις υπό 
στοιχεία Ε1 (1,2,3,....,19,20,1), εμβαδού 4.297,52 τ.μ και 
Ε2 (21,22,23,....,48,49,21), εμβαδού 16.509,30 τ.μ, συνολικού 
εμβαδού 20.806,82 τ.μ, στη θέση «Μοναστηράκι», Τ.Κ. 
Δαφνιού, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας, 
όπως αυτές απεικονίζονται στο από 11−12−2014 τοπο−
γραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Σπάρτης, Σαράντος Βουραντώνης κλίμακας 
1: 2000, θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης 11−12−2014 
και εμφαίνονται σε απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ_086) με τα στοιχεία κορυφών 
τους εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω 
πλάνης για την πραγματική κατάστασης των εκτάσεων, 
δεδομένου ότι οι εκτάσεις αυτές δεν αποτελούν δάσος 
ή δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ      



816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000932904150008*


